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Spørgsmål nr. 351 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "Nedlæggelse af ekspert-

råd åbner for lovsjusk" (Kristeligt Dagblad, 4. februar 2019) og 

redegøre nærmere for ministeriets i artiklen omtalte overvejel-

ser om Straffelovrådets fremtidige sammensætning og opga-

ver?”

Svar:

I den omtalte artikel anføres det, at Justitsministeriet de facto har nedlagt 

Straffelovrådet med den konsekvens, at der savnes grundighed i lovarbej-

det. Endvidere anføres det, at lovforslaget om psykisk vold skulle være et 

eksempel på et lovforslag, som er hastet igennem og ikke har været gen-

stand for et grundigt lovforberedende arbejde.  

Jeg kan indledningsvis oplyse, at Straffelovrådet ikke er nedlagt. 

Straffelovrådets hidtidige formand anmodede imidlertid i forbindelse med 

afgivelsen af rådets seneste betænkning i sommeren 2017 om at blive frita-

get for hvervet som formand for Straffelovrådet. Herudover har en række 

andre medlemmer af Straffelovrådet anmodet om at blive fritaget for hver-

vet som medlem af Straffelovrådet mens andre er fratrådt den stilling, der 

begrundede deres deltagelse i rådet. 

Der skal derfor udpeges nye medlemmer af Straffelovrådet, og Justitsmini-

steriet overvejer på den baggrund, hvordan Straffelovrådets fremtidige sam-

mensætning bedst muligt modsvarer rådets opgaver. Rådet skal således også 

fremover besidde den højeste strafferetlige ekspertise, men samtidig også 

andre fagligheder der kan perspektivere behovet for et strafferetligt værn ud 

fra bredere samfundsmæssige overvejelser. Jeg forventer at udpege en ny 

formand samt øvrige medlemmer af Straffelovrådet i løbet af foråret.

For så vidt angår lovforslaget om psykisk vold kan jeg oplyse, at lovforsla-

get er blevet til på baggrund af næsten et års forarbejde sammen med en lang 

række aktører, der har indblik i det samfundsproblem, psykisk vold udgør. 

Det er korrekt, at Straffelovrådet ikke har været inddraget i lovændringen. 

Der er der dog ikke noget usædvanligt i. Straffelovrådet har således ikke 

været involveret i langt størstedelen af de mange små og store ændringer af 

straffeloven, som er gennemført de seneste 20 år. Det betyder dog ikke, at 

vi ikke også har lyttet til de strafferetlige eksperter i forbindelse med hø-
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ringsprocessen vedrørende lovforslaget.


	1005450

